46 Teresina - Terça-feira, 1º de dezembro de 2009 • No 224

Diário Oficial

DEPARTAMENT O DE
ESTRADASDE RODAGEM DO PIAUÍ

AVISO  DE  LICIT AÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº. 014 / 2009

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do
Departamento de Estradas de Rodagem do Estado do Piauí - DER/PI,
torna público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar a
licitação acima referenciada, na sala de licitação do edifício do DER/PI,
no dia 18 (dezoito) de dezembro de 2009, às 10:00 (dez) horas, de acordo
com a Lei nº. 8666/93 e suas alterações para Execução dos serviços de
Recuperação em Revestimento Primário com adição de material e
patrolamento: Terraplenagem e Revestimento Primário, na Rodovia: PI
- 244, trecho: São José do Peixe / Ribeira do Piauí, com extensão de
32,00 Km e 7,00 m de largura.

As empresas interessadas poderão obter o Edital de Tomada
de Preços e demais elementos, no horário de 07:30 às 13:30h, junto a
Comissão Permanente de Licitação, através dos telefones: 0(xx)86-3221-
5611, 3221-7974 e fax:0(xx)86 3221-1409, mediante o recolhimento do
valor R$ 20,00 (vinte reais), junto à tesouraria do Departamento, para
custeio da reprodução gráfica.

Teresina, 30 de novembro de 2009.

Adv. Eduardo Leopoldino Bezerra
Presidente da Comissão Permanente de Licitação/DER/PI

Visto :

Engª Karenina Dantas Eulálio Rocha
Diretora Geral do DER/PI

AVISO  DE  LICIT AÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº. 017 / 2009

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do
Departamento de Estradas de Rodagem do Estado do Piauí - DER/PI,
torna público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar a
licitação acima referenciada, na sala de licitação do edifício do DER/PI,
no dia 18 (dezoito) de dezembro de 2009, às 09:00 (nove) horas, de acordo
com a Lei nº. 8666/93 e suas alterações para Execução dos serviços de
pavimentação asfáltica em CBUQ, na Rodovia PI – 233 (Picos / Bocaina),
subtrecho: Entr. PI – 233 (Rua João Martins da Luz) / Rua da Igreja Nossa
Senhora Aparecida, no Povoado Morro da Macambira, no município de
Picos - PI, com extensão de 600 m de extensão.

As empresas interessadas poderão obter o Edital de Tomada
de Preços e demais elementos, no horário de 07:30 às 13:30h, junto a
Comissão Permanente de Licitação, através dos telefones: 0(xx)86-3221-
5611, 3221-7974 e fax:0(xx)86 3221-1409, mediante o recolhimento do
valor R$ 20,00 (vinte reais), junto à tesouraria do Departamento, para
custeio da reprodução gráfica.

Teresina, 30 de novembro de 2009.

Adv. Eduardo Leopoldino Bezerra
Presidente da Comissão Permanente de Licitação/DER/PI

Visto :

Engª Karenina Dantas Eulálio Rocha
Diretora Geral do DER/PI

OF. 152

EXTRATO DE CONTRATO PJU No  77/2009

PROCESSO ADMINISTRA TIV O:   No 1187/2009.
OBJETO:  Serviços de Restauração, Terraplenagem, Revestimento
Primário e Obras D’ Artes Correntes, na Rodovia Municipal (Novo
Santo Antonio), trecho: Povoado Angico Branco/Povoado Santa Fé,
com extensão de 7,00 Km e 5,00 m de largura, pelo  prazo de  60(sessenta)
dias corridos.
CONTRATADA:  CONSTRUTORRES SERVIÇOS GERAIS  LTDA
VALOR:   R$ 149.031,96 (cento e quarenta e nove mil, trinta e um  reais
e noventa e seis centavos).
FUNDAMENT O LEGAL :  CARTA CONVITE Nº 031/2009
DATA:   19  de   novembro  de  2009.
ASSINATURAS:  Karenina Dantas Eulálio Rocha   (Diretora   Geral  do
DER/PI) e Belauto Moreira Torres/Sócio Gerente / Construtorres
Serviços Gerais Ltda

OF. 206

EXTRATO DO QUARTO TERMO DE  ADITAMENT O
CONTRATUAL   PJU No  99/2009 (CONTRATO – PJU- 24/2006)

PROCESSO ADMINISTRA TIV O:  No  1664/2005
OBJETO: Prorrogação por  mais 90 (noventa) dias,  do prazo contratual
referente as obras de Melhoramento da Implantação e Pavimentação
Asfáltica em TSS, com Banho Diluído, na Rodovia Estadual PI- 326, trecho
Entr. PI-214 / Joca Marques, neste Estado, com extensão de 19,00 Km,
CONTRATADA:   CONSTRUTORA  SUCESSO S/A
FUNDAMENTO LEGAL : Lei No 8.666/93
DATA:  27.10.2009
Assinaturas:Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/
PI) e João Marcello de Macedo Claudino/Rep. Legal/Construtora
Sucesso S/A

OF. 213

EXTRATO  DO OITAVO TERMO DE  ADITAMENT O
CONTRATUAL   PJU Nº 94/2009  (CONTRATO – PJU- 116/2006)

PROCESSO ADMINISTRA TIV O:  No  0595/2006
OBJETO: Prorrogação por  mais 180 (cento e oitenta) dias, do prazo
contratual referente a  execução das Obras e Serviços de Melhoramento
da Implantação e Pavimentação Asfáltica em Tratamento Superficial
Simples –TSS, na Rodovia PI – 323,  trecho Sigefredo Pacheco /
Lagoinha / Entr. PI-115, com extensão de 33,00Km
CONTRATADA : CONSTRUTORA JUREMA LTDA
FUNDAMENTO LEGAL :  Lei No 8.666/93
DATA: 02 de outubro  de 2009.
Assinaturas: Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/
PI) e Humberto Costa e Castro/Rep. Legal/Const. Jurema Ltda

OF. 214

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COORDENADORIA DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS - CRI

EXTRATO DE CONTRATO PARA PUBLICAÇÃO:
CONTRATO Nº:0005/2009

CONTRATANTE :Coordenadoria de Relações Internacionais do
Estado do Piauí
CONTRATADO: SSA CONSULTORIA INTERNACIONAL LTDA
OBJETO : Prestação de consultoria para o Estado do Piauí na realização
do seminário " Oportunidades de Investimentos no Estado do Piauí"
no dia 24 de novembro de 2009 em Londres.
VALOR : R$15.600,00(quinze mil e seiscentos reais )
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL :Inexigibilidade de licitação, conforme
inciso II,art. 25,da lei nº 8.666/93,  e suas alterações posteriores,
vinculado do termo que dispensou a licitação.

Os efeitos desse contrato retroagem a 24/11/09

DATA: 30/11/2009

OF. 157

EXTRATO DE ADIT AMENT O AO CONTRATO PARA
PUBLICAÇÃO CONTRA TO No 003/2009

Contratante: Coordenadoria de Relações Internacionais
Contratada: V3 Produções, Eventos e Turismo Ltda.

Objeto: Prestação de Serviços por Preço Global para a Realização
do Seminário sobre Parcerias e Investimentos Internacionais, na
cidade de Teresina – PI., a ser realizado no dia 10 de Dezembro de
2009, incluindo aluguel de salão, refeição, equipamento de som e
projeção, cadeiras, impostos e despesas eventuais.

Valor: R$ 35.690,00 (trinta e cinco mil, seiscentos e noventa reais)

Fundamentação Legal:
Processo de Licitação no. 00.001.293/2009-CCEL-PI
Pregão presencial no. 071/2009-CCEL-PI

OF. 129